
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

от 03 сентября 2024 г.                       №2/3 

 

Об осуществлении общественного контроля качества школьного питания    

обучающихся МБОУ «Лицей №2» в 2024 году 
 

Руководствуясь постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 "Об утверждении санитарных правил и 

норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

«Положением об организации школьного питания в МБОУ «Лицей №2», Уставом   

МБОУ «Лицей №2» 

 

Приказываю: 
 

1. Организовать с 11 сентября 2024 г. по май 2025 г. общественный 

контроль качества питания. 

2. Привлечь к организации контроля родителей (законных представителей) 5-

10-х классов. 

3. Утвердить график общественного контроля питания (приложение 1). 

4. Зам. директора по ВР Сердитых Т.М. по итогам общественного контроля 

сформировать пакет актов проверки столовой, отчётной документации. 

5. Ответственность за осуществление общественного контроля школьного 

питания возложить на классных руководителей 5-10-х классов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 

по ВР Сердитых Т.М.  

 

 

Директор          Кулешова Ю.М. 
 


		2024-09-16T18:10:07+0800
	Кулешова Юлия Михайловна




